optimo, ad cætera mala victori accesserunt, armis erepta. Iisdem dieb. Neapoli Sorrenti Cardinali ad comitia Pōtificia profecto, Villamarinus maris Præfectus res gerebat minori q̄ opus esset auctoritate. Brutii & Apuli, præfectis earum prouincialium Ferdinando Alarconio & Padulæ Marchione Cardoniū ad bellum secutis, ad hæc exiguo numero militum relictō quasi domitis frænis motus cōcitarunt. Maiori peruicacia in regulos, eorum subditi sunt debacchati quasi indigna seruitute, impotēti dominatu premerentur. Integra oppida corripuere arma vitæ acerbissimæ conditionem si minus victoria certe morte excutere destinātes. Nihil in vulgo modicum aut timent aut terrent, tenuioresq; opprimunt. multæ cædes, atrocia flagitia extitere, non sacro non profano abstinuere manus. Neq; erat, qui tumultuantes compefceret. Deinde fama vulgabatur Turcam validam instruere classem ad euertēdas piorū opes. Incertum erat in quam partem seua tempestas irrueret. Rhodum plerique insulam designabāt; non pauci de Sicilia, Apuliae metuebant, iniuriæ opportunis neq; longinquis. Veneti quoq; ex quo ad Gallicum accessere fœdus, vrbes antea in Apulia possessas, vnde fuerūt eiekti, imperio reddere cum cæteris cogitabant si votis pares vires suppeterēt. Omnia hæc iura cōplecti arduum Ferdinando quidem, sed necessarium erat. Iis littorib. muniendis data est opera, terra dispositis per vrbes præsidiis, à mari Villamarini classe ad omnes casus instructa parataq;. Berengarius Olmius, qui initio Aprilis cum quatuor triremib. milite & reb. omnib. satis instructis Hispali discesserat, improviso occupaturus piraticas biremes nonnullas quas ad Tituani flumen in aduerso Africæ littore se recepisse. Lusitanus Tingi Præfectus nunciarat, iussus est reb. aliis prætermisissis in Italiā vela dare, reliquæ classi subsidium. Sub idem tempus Genuæ grauissimi extitere motus. Adurnii patria pulsī, quamuis hætenus Aragonio nomini cum primis addicti diuturno fessi exilio ad Gallicū fœdus versi eius ope sunt polliciti pulsī Fregosis ad Gallicum imperium Genuenses redituros. Tantę molitiones latere non poterant, quamuis arcano agitata. Cognitum Fliscum & fratres cum exulibus cōspirasse. Ducis fratres conatu occupato, cum intra palatium peremere, quasi lege maiestatis conuictum. Occisi fratres felici fuga vitata cæde, se Adurniis adiūxere: delectuq; militari habito ad vrbis mœnia accessere vindicare parati hostis exitio. tantundem Gallica classis mari fecit. Dux cum suis triremibus, Gallicis obuiam egressus cedentes meru an dolo dum longius insequitur, Adurnii Fliscique urbem à terra